

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Oggetto gara: Procedura aperta, suddivisa in n° 23 lotti, unici ed indivisibili, ai sensi dell'art. 60 del D.L. vo n. 50/2016, avente ad oggetto la fornitura per 66 mesi in Service di materiale di consumo occorrenti alla SOC Medicina Trasfusionale dell'Azienda Ospedaliera Pugliese-Ciaccio per un importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 26.424.257,50 iva esclusa. Numero Gara 7637137

Chiarimento n. 1: LOTTO 2

pos. 2.1- 2.2- 2.3- 2.4

Si chiede conferma di poter inserire righe supplementari in quanto i profili sono costituiti da più prodotti

Pos. 2.6 – Bromelina e micropiastre

Sul modulo viene riportato una quantità pari a 0,10, si chiede di chiarire questo valore in quanto sul modulo Fabbisogno viene riportato valore ZERO

Pos. 2.7 – Sistema automatico: si chiede di chiarire a cosa si riferisce la quantità indicata di 16,50, considerando che le pos. 2.8 e 2.9 già richiedono il canone strumento e il canone di assistenza

Pos. 2.11 – postazione PC completa: si chiede di confermare che trattasi di refuso la quantità indicata di 16,50, ma si debba intendere n. 3 postazioni PC complete

Grazie - cordiali saluti

RISPOSTA

Pos 2.1 Nel profilo controllo gruppo donatori l'anti-D deve essere IgG+IgM in grado di rilevare il DVI.

Pos 2.2 Nel profilo gruppo ABO completo sono necessari entrambi gli anti-D per rilevare anche i DVI

Pos 2.4 Il profilo CDE non deve essere considerato (errore di trascrizione)

Pos 2.6 Il fattore 0.10 è puramente indicativo, nel fabbisogno viene riportato il valore zero in quanto la quantità deve essere calcolata dalla ditta in rapporto ai test richiesti.

Pos 2.7 La quantità 16.50 non è da considerare perché è un refuso. I sistemi automatici sono tre.

Pos 2.11 Si conferma che la quantità 16.50 è un refuso, si deve intendere tre postazioni PC complete.

Chiarimento n. 2: LOTTO 15 - Richiesta di sopralluogo

Spett.le AO di Catanzaro "Pugliese Ciaccio",

la XXX chiede di poter effettuare il sopralluogo necessario per la partecipazione al lotto 15 della procedura in oggetto.

La persona incaricata ad effettuare la presa visione dei luoghi è il Sig. XXX.

In attesa di un cortese riscontro si porgono i migliori saluti.

RISPOSTA

Sono state pubblicate le planimetrie in DWG per evitare il sopralluogo.

Chiarimento n. 3: Richiesta chiarimenti - Procedura aperta suddivisa in 23 lotti avente per oggetto la fornitura per 66 mesi in service di materiale di consumo occorrenti alla SOC Medicina Trasfusionale dell'AO Pugliese-Ciaccio

Con riferimento alla Procedura Aperta in oggetto si richiede il seguente chiarimento:

Art. 9 Disciplinare di Gara "SOPRALLUOGO: Il sopralluogo non è previsto" e Vs. chiarimento del 03/03/20: Si chiede di confermare se il sopralluogo è obbligatorio e, in caso affermativo, se è previsto per tutti i Lotti.

RISPOSTA

Non è obbligatorio

Chiarimento n. 4: Avviso sopralluogo del 3/3/2020

Si chiede di precisare che NON è previsto il sopralluogo per il lotto 2, si fa inoltre presente che il punto 9 del Disciplinare di gara recita "Il sopralluogo non è previsto" senza precisare altro.

RISPOSTA

Vedi risposta a quesito già posto

Chiarimento n. 5: RICHIESTA DI CHIARIMENTI - LOTTO N. 7

Buongiorno,

con la presente sottoponiamo alla Vostra cortese attenzione la seguente richiesta di chiarimenti:

1- Capitolato Tecnico pag. 22 di 58 sistema di preanalitica la caratteristica relativa a:

“Identificazione positiva dei campioni mediante lettore barcode e codice colore “

Si chiede di voler confermare che l'identificazione positiva del campione possa intendersi riferita al solo sistema di riconoscimento mediante lettore barcode e non necessariamente anche al codice colore ritenendo l'offerta così prodotta **idonea**;

2-Relativamente a quanto riportato nelle caratteristiche della strumentazione da offrire per il lotto 7 da pag. 21 a pag. 26 del Capitolato Tecnico non sono menzionati nell'elenco degli accessori richiesti i **gruppi di continuità/UPS** si chiede pertanto di voler confermare che, relativamente a lotto 7, non dovranno essere forniti i gruppi di continuità/UPS e che tutti gli analizzatori e strumentazione accessoria, oggetto della fornitura, verranno alimentati dalla rete elettrica/UPS già attiva c/o i locali che ospiteranno le piattaforme analitiche e relativi accessori;

3 - Punto 4 Griglia di valutazione pag. 25 di 58 del Capitolato Tecnico: *Modalità frequenza e tempi di manutenzione a carico dell'utilizzatore (risultante dalla descrizione delle modalità di esecuzione prescritte indicando tempi e frequenza delle operazioni di manutenzione ordinaria)*

Si chiede di voler confermare che la *“risultante della descrizione delle modalità, frequenza e tempi di manutenzione a carico dell'utilizzatore prescritte indicando tempi e frequenza delle operazioni di manutenzione ordinaria”* deve fare espressamente riferimento a quanto riportato nelle operazioni prescritte nel manuale operativo del sistema analitico oggetto della fornitura.

RISPOSTA

- 1- Capitolato Tecnico pag. 22 di 58: Si conferma il riconoscimento mediante lettore barcode, codice 'colore' è un refuso.**
- 2- Si conferma che non devono essere forniti i gruppi di continuità.**
- 3- Le modalità, frequenza e tempi di manutenzione a carico dell'utilizzatore prescritte indicando tempi e frequenza delle operazioni di manutenzione ordinaria” possono essere sia riportati nel manuale operativo del sistema analitico oggetto della fornitura sia certificati a parte.**

Chiarimento n. 6: RICHIESTA DI CHIARIMENTI - LOTTO N. 7

Buongiorno,

sottoponiamo alla Vostra cortese attenzione il seguente chiarimento:

•pag. 25 di 58 del Capitolato Tecnico al punto 12e. viene indicato che: “il numero dei test richiesti (90.000/ annuo) si riferisce esclusivamente al numero dei test annui per cui nel valutare il numero di confezioni necessari per l'esecuzione di detti test, la Ditta dovrà includere i test necessari per eseguire le calibrazioni e i controlli giornalieri previsti dal metodo analitico, VEQ e run control (365gg /anno).” Mentre sull'allegato •5_ Gara SIMT fabbisogni per 66 mesi.pdf alla pag. 4 relativamente al lotto 7 viene riportato n. 80.000 determinazioni in singolo per anno per cui si chiede di voler confermare che la quantità di test in singolo per anno a cui si deve fare riferimento nella formulazione dell'offerta sia quella riportata nell'allegato 5 Gara SIMT fabbisogni per 66 mesi.pdf ovvero : 80.000 test/anno ai quali andranno sommati i test per eseguire le calibrazioni e i controlli giornalieri previsti dal metodo analitico, VEQ e run control (365gg /anno).

RISPOSTA

Si conferma 80.000 test/anno ai quali andranno sommati i test per eseguire le calibrazioni e i controlli giornalieri previsti dal metodo analitico, VEQ e run control (365gg /anno)

Chiarimento n. 7: RICHIESTA CHIARIMENTI

Spettabile Ente,

sottoponiamo alla Vostra cortese attenzione la seguente richiesta di chiarimenti:

1. Si chiedono le copie delle planimetrie pubblicate in formato DWG
2. Si chiede se per il lotto 15 occorra interfacciare la strumentazione con il LIS. In caso affermativo si chiede conferma che si tratti sempre dell'host gestionale Winlab della Ditta Tesi.

RISPOSTA

1. pubblicate

2. Si conferma l'interfacciamento della strumentazione con il LIS (Winlab della Ditta Tesi).

Chiarimento n. 8: Richiesta Proroga

Spett.le Azienda Ospedaliera “Pugliese Ciaccio”,

in considerazione dell'epidemia causata da CoVid-19 – Coronavirus, al fine di garantire la più ampia partecipazione possibile anche agli operatori che sono situati all'interno della “zona rossa” siamo a richiedere di valutare la possibilità di differire di 30-40 giorni il termine ultimo per la presentazione delle offerte attualmente fissato al 15 aprile p.v.

In mancanza del rinvio richiesto, per rispettare il decreto che limita gli spostamenti del personale delle aziende con sede in Lombardia, per la nostra azienda, risulterebbe impossibile effettuare il sopralluogo richiesto.

In attesa di un Vostro cortese riscontro porgiamo i Nostri migliori saluti

RISPOSTA

Proroga concessa vedi pubblicazione nuovo TIMING di gara

Chiarimento n. 9: richiesta chiarimento lotto 15

Alla Pag. 42 di 58 del Capitolato Tecnico viene richiesto: “1. Un sistema diagnostico automatico (nuovo e di ultima generazione) composto preferibilmente da tre analizzatori integrati/modulari (chimica clinica e immunometria) identici collegati fisicamente ad un sistema di trasporto, con un punto unico di caricamento dei campioni.” SI CHIEDE cosa si intende con il termine “preferibilmente” ovvero se possa essere inteso come +/- una strumentazione ovvero la possibilità di offrire 2,3,4 strumentazioni, in considerazione del fatto che il tutto vada realizzato senza opere murarie, come richiesto.

RISPOSTA

Il termine “preferibilmente” è un refuso.

Gli analizzatori devono essere tre.

Chiarimento n. 10: richiesta chiarimento lotto 15

Alla Pag. 42 di 58 del Capitolato Tecnico tra le caratteristiche relative alla produttività viene indicata: “Produttività Immunometria circa 180 test/ora e chimica clinica circa 800 test/ora.” Si chiede se si può ritenere congrua e rispondente alle richieste del Capitolato Tecnico l’offerta che presenta una variazione percentuale del più o meno 20% del totale della produttività oraria di entrambi i settori chimico clinico e immunometria?

RISPOSTA

Si deve intendere uguale o superiore a 180 test/ora e uguale o superiore a 800 test/ora anche nella griglia di valutazione.

Chiarimento n. 11: richiesta chiarimento lotto 15

Si chiede di voler confermare che gli spazi individuati come LABORATORIO BIOCHIMICA nelle planimetrie messe a corredo della Documentazione di Gara - e nel rispetto di quanto previsto alla pag. 43 del Capitolato Tecnico al punto 6 “[...] Senza nessuna opera muraria” - sono quelli che dovranno essere utilizzati per installare la strumentazione oggetto della fornitura del lotto 15.

RISPOSTA

Tutti gli analizzatori del lotto 15 devono essere collocati nel Laboratorio Biochimica.

Chiarimento n. 12: richiesta chiarimento lotto 15

Alla pag. 43 di 58 del Capitolato Tecnico LOTTO 15 vengono riportate solo le quantità del singolo test relative alla II^a metodica e non il totale dei test/anno da offrire e ai quali sommare per come riportato nella pag. 44 di 58 “la Ditta dovrà includere i test necessari per eseguire le calibrazioni e i controlli giornalieri (365gg /anno). L'offerta, anche per questo analizzatore, dovrà prevedere, relativamente ai test richiesti, per tutta la durata della fornitura.” SI CHIEDE pertanto di voler confermare che il totale dei test (HIV Comb, HCV, HBsAg, Sifilide) da offrire, comprendendo tra questi anche i test relativi alla II^a METODICA, è quello riportato nell' 5_ Gara SIMT fabbisogni per 66 mesi.pdf

RISPOSTA

I test della seconda metodica sono a parte e dovrà includere i test necessari per eseguire le calibrazioni e i controlli giornalieri (365gg /anno)

Chiarimento n. 13: richiesta chiarimento lotto 15

Il documento 4-ALLEGATO AL CAPITOLATO SIT- pdf e il documento 5_ Gara SIMT fabbisogni per 66 mesi.pdf riportano alla pag. 7 alla voce 15.9 la descrizione congiunta di ALT/AST per un totale di 80.000 test/anno per entrambi i test. Si chiede di voler confermare che trattasi di refuso e che bisogna intendere 80.000 test/anno per AST e 80.000 test/anno per ALT.

RISPOSTA

Si conferma che trattasi di refuso e che bisogna intendere 80.000 test/anno per AST e 80.000 test/anno per ALT.

Chiarimento n. 14: richiesta proroga presentazione gara

Stante la situazione di emergenza derivante dalla espansione dei casi di COVID-19 che hanno costretto le aziende a ridurre sensibilmente le proprie attività e considerate le ultime direttive del governo che riguardano tutto il territorio nazionale, si chiede il posticipo della data di scadenza della gara.

Certi della vostra comprensione ed in attesa di un celere riscontro, inviamo cordiali saluti.

RISPOSTA

Vedi risposta a quesito già posto

Chiarimento n. 15: RICHIESTA DI PROROGA

La Ditta XXX., come concordato con la D.ssa XXX, in data 13 marzo 2020 alle ore 12:00, dovrebbe procedere tramite proprio personale preposto al sopralluogo dei locali del SIMT dell'Ospedale Pugliese di Catanzaro per valutarne l'idoneità all'installazione della strumentazione oggetto di offerta per i lotti 7 e 15.

Alla luce delle restrizioni imposte alla mobilità sul territorio nazionale dal dPCM 8 marzo 2020 (GURI 08/03/2020), recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, siamo a chiedere la proroga delle scadenze dei termini di presentazione delle offerte fissato per le ore 12:00 del 15 aprile affinché possano realizzarsi condizioni tali da consentire l'esecuzione dei sopralluoghi in sicurezza da parte del nostro personale incaricato dello svolgimento del sopralluogo.

Cordiali saluti.

RISPOSTA

Leggi risposte a quesiti già posti

Chiarimento n. 16: richiesta chiarimento amministrativo

Disciplinare di gara pag. 9 art. 10 subappalto, nonché pag. 15: con riferimento al nuovo decreto legge cd. Sblocca-Cantieri, l'art. 105, d.lgs. 50/2016, come modificato dal d.l. 32/2019 (cd. "decreto sblocca cantieri"), conv. in l. 55/2019, non prevede l'indicazione del nominativo del subappaltatore. Pertanto vi chiediamo di confermare che non occorre produrre alcun documento del subappaltatore, ma è sufficiente citare la percentuale di subappalto sul DGUE dell'Operatore economico e la relativa attività. A tal proposito chiediamo conferma che per i medesimi motivi di cui sopra non occorre che il subappaltatore presenti dichiarazioni integrative.

Relativamente alla generazione del passoe dovrà quindi essere eseguita esclusivamente dal solo operatore economico in forma singola.

RISPOSTA

Si chiede di non considerare l'art. 15.2 "Documento di gara unico europeo" del Disciplinare di gara nella parte in cui prevede che:

"Il concorrente, per ciascun subappaltatore, allega:

- 1) DGUE, a firma del subappaltatore, contenente le informazioni di cui alla parte II, sezione A e B, alla parte III, sezioni A, C e D, e alla parte VI;*
- 2) PASSOE del subappaltatore.*

Trattasi di refuso. Non sono da elencare sul DGUE i nominativi dei subappaltatori e non sono da allegare i dati relativi al DGUE e PASSOE.

Si conferma che la disposizione non è applicabile all'appalto in oggetto.

Chiarimento n. 17: Richiesta di chiarimenti

In riferimento al file di gara CAPITOLATO GARE SIMT 2019 CON GRIGLIE DI VALUTAZIONE PER LOTTO, lotto 16, pag. 65-66, criteri di valutazione 70 punti, si chiede al Vs spettabile Ente di verificare la completezza della griglia presente in quanto vengono riportati i punti dal 1 al 5 e dal 9 al 17 per un totale di 54 punti complessivi.

In attesa di cortese riscontro si porgono distinti saluti.

RISPOSTA

Nell'invio telematico non sono stati trasmessi i criteri di valutazione 6-7-8, sarà rinviata la griglia corretta di valutazione.

Chiarimento n. 18: richiesta chiarimento lingua inglese

In riferimento a quanto indicato in calce a pag. 11 del disciplinare, al fine di non appesantire ulteriormente la documentazione tecnica da caricare nello slot ad essa dedicata in piattaforma, si chiede di confermare la possibilità di presentare le dichiarazioni di conformità CE redatte da Casa Madre in lingua inglese corredate da dichiarazione resa dalla ditta concorrente, in lingua italiana, ai sensi del D.P.R. 445/2000, riportante che la strumentazione ed i reagenti offerti sono conformi alla normativa vigente. Parimenti si chiede di confermare la medesima possibilità per le dichiarazioni di conformità delle apparecchiature alle norme IEC (CB Test Certificate) in lingua originale (inglese) e la bibliografia in lingua non italiana. Detta possibilità consentirebbe alle Ditte partecipanti di snellire e semplificare la predisposizione della documentazione tecnica richiesta.

RISPOSTA

Si conferma la possibilità di poter inviare le dichiarazioni di conformità delle apparecchiature alle norme IEC (CB Test Certificate) in lingua originale (inglese) e la bibliografia in lingua non italiana.

Chiarimento n. 19: richiesta chiarimento amministrativo

Disciplinare di gara art 15,1: è richiesta la compilazione dell'Allegato 2 domanda di partecipazione, che non risulta tra la documentazione di gara e non è presente in piattaforma. Occorre predisporla manualmente? Inoltre confermate che per assolvere al pagamento del bollo da apporre in detta domanda è sufficiente allegare copia dell'F23 che attesti il pagamento di € 16?

RISPOSTA

L'allegato istanza di partecipazione, equivale all'allegato domanda di partecipazione solo per un rifiuto è denominata domanda e non istanza.

Si si può allegare copia dell'F23

Chiarimento n. 20: richiesta chiarimento amministrativo

Allegato n. 12 "Dichiarazione sostitutiva dei familiari conviventi": confermate che non occorre al momento presentare detto documento poiché non è richiesto all'art. 15 del disciplinare relativo alla documentazione amministrativa (ma solo successivamente in caso di aggiudicazione)?

RISPOSTA

La dichiarazione sostitutiva familiari conviventi antimafia sarà obbligatoriamente richiesta ai soggetti interessati in fase di aggiudicazione per la verifica del possesso dei requisiti ai fini della stipula del contratto d'appalto. La motivazione per la quale è già stata inserita nella fase di offerta è che, se già in possesso dei dati necessari, la Stazione Appaltante potrebbe procedere subito alla richiesta relativa all'informazione antimafia e quindi sarebbe più celere la procedura di verifica e la conseguente stipula.

Chiarimento n. 21: varie

1. Traduzione giurata pag. 11: Chiediamo di confermare che per la documentazione tecnica, al fine di non rendere eccessivamente onerosa la partecipazione alle Aziende, in luogo della traduzione

giurata, sarà ritenuta valida l'autocertificazione di cui alla Legge 445/2000 con la quale si dichiara che la traduzione è conforme e fedele al documento redatto in lingua straniera.

Si chiede inoltre di poter presentare direttamente in lingua originale le certificazioni emesse da Enti ufficiali e riconosciuti, ad es.: certificati CE, Iso

2. Garanzia provvisoria: si chiede di precisare su quale importo calcolare la garanzia provvisoria: 60 mesi o 66 mesi?
3. Requisiti capacità economico finanziaria: quale importo va preso come riferimento: 60 mesi o 66 mesi? si chiede conferma che gli esercizi finanziari da considerare siano 2016-2017-2018.
4. Dettaglio di offerta economica: non è menzionato sul disciplinare ma solo sul timing di gara, è stato previsto uno slot per l'inserimento?
5. Lotto 23: Si chiede di confermare che per kit DQA1 si intende il kit per la Celiachia
6. Lotto 23: Si informa che oltre ai kit reagenti ausiliari la metodica prevede consumabili in plastica (puntali e piastre). Si chiede se:
 - La loro quotazione debba essere inserita all'interno della voce kit reagenti ausiliari
 - Oppure a parte, in tal caso si prega di fornire una base d'asta
 - Oppure forniti in sconto merce

RISPOSTA

1. *si è ritenuta valida l'autocertificazione ai sensi della 445/2000.*
2. *La garanzia va calcolata su 66 mesi*
3. *Va preso in considerazione l'importo relativo a 66 mesi*
4. *Va preso in considerazione il nuovo "Timing di gara – proroga" che non indica tale documento*
5. *Lotto 23 Il kit DQA1 a media risoluzione si intende Kit DQA1 celiachia.*
6. *Lotto 23 I kit reagenti ausiliari (puntali e piastre) devono essere forniti in sconto merce.*

Chiarimento n. 22: Richiesta sospensione procedura emergenza Covid19

Spett.le Amministrazione
si trasmette la nostra nota in allegato
Cordiali saluti

Oggetto: Emergenza epidemiologica da COVID-2019

Procedura aperta, suddivisa in n.23 lotti, unici ed indivisibili, ai sensi dell'art.60 del D.L. vo n.50/2016, avente ad oggetto la fornitura per 66 mesi in Service di materiale di consumo occorrenti alla SOC Medicina Trasfusionale dell'Azienda Ospedaliera Pugliese-Ciaccio per un importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 26.424.257,50 iva esclusa. Numero Gara 7637137.

Premesso che la scrivente ha adottato a causa della perdurante emergenza epidemiologica da COVID-2019 le opportune misure di contrasto e contenimento adeguate all'evolversi della situazione infettivologica generale, in considerazione delle disposizioni individuate dal DPCM dell'8 marzo 2020 con il quale sono state adottate ulteriori misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica, nonché al DPCM del 9 marzo 2020 che ha esteso i provvedimenti restrittivi in esso contenuti a tutto il territorio nazionale limitando gravemente la mobilità delle persone e l'operatività delle imprese, per chiedere, al fine di garantire la massima partecipazione e concorrenza, di voler sospendere i termini di presentazione delle offerte, poiché il mero differimento degli stessi può non risultare idoneo in quanto, allo stato, non è possibile prevedere il perdurare della situazione di emergenza. Parimenti si richiede di sospendere l'esecuzione dei sopralluoghi fissati per i giorni 13 e 20 c.m.

Certi che possiate comprendere come il protrarsi e il diffondersi dell'epidemia da Covid-19 limiti gravemente l'esercizio della normale attività lavorativa e, chiaramente, di tutte le attività necessarie per la predisposizione di una proposizione commerciale particolarmente complessa quali quelle necessarie per la partecipazione alla gara in argomento, si confida in un positivo riscontro alla presente richiesta dovuta, purtroppo, a una situazione emergenziale di carattere ormai non più regionale ma nazionale di straordinaria ed eccezionale gravità.

RISPOSTA

Leggi risposta a quesito già posto

Chiarimento n. 23: lotto 2

- Profili rif. 2.1 e 2.2 si chiede di precisare quale tipo di anti D è richiesto.
- Pos. 2.4 si chiede di confermare che la richiesta di CDE è un refuso
- Strumentazione –requisiti indispensabili
- “Possibilità di utilizzare provette di diverse dimensioni e con anticoagulanti EDTA, ACD ed Eparina” si chiede di confermare che trattasi di refuso la richiesta di eparina
- “Possibilità di diluire le emazie campione con fisiologica”: si chiede di confermare che trattasi di refuso

- Reagenti – requisiti indispensabili

Richiesta di “kit per controlli interni” questa voce viene riportata tra i requisiti indispensabili,

Successivamente è presente quanto segue:

CONTROLLI DI QUALITA' INTERNI:

“dovranno essere forniti i controlli interni di terza parte, dell'Azienda Aggiudicataria del lotto n. 20”

Si chiede di confermare che la dicitura dell'Azienda Aggiudicataria del lotto n. 20”

Debba leggersi DALL'AZIENDA AGGIUDICATARIA del lotto 20

Grazie - saluti

RISPOSTA

Pos 2.1 Nel profilo controllo gruppo donatori l'anti-D deve essere IgG+IgM in grado di rilevare il DVI.

Pos 2.2 Nel profilo gruppo ABO completo sono necessari entrambi gli anti-D per rilevare anche i DVI.

Pos 2.4 Il profilo CDE non deve essere considerato (errore di trascrizione).

- *Si conferma la possibilità di utilizzare provette di diverse dimensioni e con anticoagulanti EDTA, ACD; e si conferma che la richiesta di “eparina” trattasi di refuso.*
- *Si conferma che a possibilità di diluire le emazie campione con fisiologica è un refuso.*
- *la ditta aggiudicataria dovrà fornire i controlli interni strumentali, i controlli di qualità interni di terza parte dovranno essere forniti dalla stessa utilizzando l’Azienda aggiudicataria del lotto 20.*

Chiarimento n. 24: Richiesta di chiarimento - lotto 7

Buongiorno,

In riferimento al documento di Gara - 7_PLANIMETRIE SIT.pdf – in merito ai locali destinati all’installazione della strumentazione e in considerazione che i locali destinati al Laboratorio Biochimica (lotto 15) dove saranno installati, senza esecuzione di opere murarie, un sistema di preanalitica fisicamente collegato con gli analizzatori integrati/modulari disierologia e chimica clinica - si chiede di volere confermare che relativamente al lotto n. 7 i locali destinati alla strumentazione (analizzatori, preanalitica, sistema archiviazione) del settore NAT si devono considerare: la stanza individuata sulla planimetria con l’indicazione NAT e la stanza attigua individuata con la scritta Virologia e Chimica Clinica.

Cordiali saluti.

RISPOSTA

Si conferma che i locali per la strumentazione (analizzatori, preanalitica, sistema archiviazione) del settore NAT si devono considerare quelli individuati sulla planimetria con l’indicazione NAT e la stanza attigua individuata con la scritta Virologia e Chimica Clinica.

Chiarimento n. 25: RICHIESTA CHIARIMENTO COMPILAZIONE OFFERTA

Desideriamo segnalare che non esiste un campo in cui poter caricare la nostra offerta dettagliata con reagenti, calibratori, controlli e consumabili, nonché la strumentazione offerta. È sufficiente un'offerta tecnica inserita nella busta tecnica?

Se sì, confermate pertanto che l'offerta deve essere compilata esclusivamente sul file excel scaricato dalla piattaforma, lasciando in bianco i lotti cui non si intende partecipare?

RISPOSTA

Non essendo prevista la compilazione di un dettaglio di offerta economica le specifiche sulla strumentazione offerta possono essere indicate nella busta tecnica.

L'offerta deve essere presentata esclusivamente attraverso la compilazione del file excel scaricabile in piattaforma, compilando solo la parte relativa al/ai lotto/i per cui si intende partecipare.

Chiarimento n. 26: Procedura Aperta n. 7637137

In allegato si trasmette comunicazione relativa alla gara in oggetto.
Distinti saluti

Oggetto: Procedura Aperta suddivisa in 23 lotti, unici e indivisibili, per la fornitura per 66 mesi in service di materiale di consumo occorrenti alla SOC Medicina Trasfusionale dell'Azienda Ospedaliera Pugliese- Ciaccio - Numero Gara 7637137

La sottoscritta ditta XXXX, comunica che avrebbe volentieri partecipato al Lotto 14 della Procedura Aperta in oggetto, ma l'importo totale posto dal Vostro Spettabile Ente per tale Lotto, pari ad Euro 279.500,00 non ci permette di accedere alla competizione.

In particolare, desideriamo segnalare che le cifre indicate nell'Allegato al Capitolato e riferite ai 40 emoglobinometri richiesti sono davvero troppo bassi: il prezzo di 0,2 Euro a determinazione ci risulta essere fuori mercato, ancor più se per l'utilizzo e l'assistenza tecnica full risk dei relativi strumenti viene considerato solo un canone di 100 euro annui cadauno strumento.

RISPOSTA

Le cifre indicate nell'Allegato al Capitolato e riferite agli emoglobinometri circa la determinazione del test e del canone annuo non possono essere modificati.